

# INTERREG ØSTERSJØPROGRAMMET 2021 – 2027

## Rapport fra møte i Monitoring Committee 6. juni 2024

Danmark har formannskap i programmet i 2024 og møtet ble ledet av Hannah Nagler-Olesen, Danish Business Authority og ble gjennomført digitalt på Webex.

### Åpning

Hannah Nagler-Olesen ønsket velkommen, og hver delegasjon fikk ordet og presenterte seg. Alle delegasjonene var representert i møtet.

### 1. Informasjon fra DG REGIO

Programmets Desk officer (Balgovestka Riiser) orienterte fra kommisjonen. Hun informerte om de to eventene som utgjør en del av høringsrunden for Interreg inn mot neste programperiode. 25. – 26. november skal det gjennomføres et Interreg Harvesting event i Brussel. MA/JS fra programmene inviteres inn med max 2 personer pr. program. Det planlegges flere arrangement gjennom hele uka i Brussel. Det neste arrangementet er Interreg GO! Konferansen i Italia og Slovenia 27.-28. mars 2025. Her inviteres MA/JS fra hvert program med max 3 personer.

Det ble stilt spørsmål ved involvering av medlemslandene i prosessen og MC medlemmene i programmene. Riise påpekte at MC medlemmene må spille inn i forkant av disse eventene til MA/JS. Det er ikke rom for å involvere flere personer fra hvert program i konferansene. Medlemslandene vil bli involvert i prosessen med neste generasjon regionalpolitikk på flere andre måter.

Videre ble forholdet mellom RRF (Recovery and Resilience Found) og Cohesion Policy trukket fram. Det diskuteres nå i Brussel om en skal legge til grunn en «performance based approach» også for regionalpolitikken – basert på erfaringer fra RRF. I dag er Cohesion policy «expenditure based». InterAct organiserer et møte i slutten av juni der dette tema tas opp. Det ble også påpekt at MC bør drøfte dette mer inngående. Det kan se ut som om elementer fra RRF nå seriøst vurderes tatt inn i transnasjonale Interreg-program spesielt. MC ønsker å involvere seg i diskusjonen og tema ble foreslått satt på dagsorden i neste MC møte, som er fysisk over to dager i København i november.

EU kommisjonen DG Regio fokuserer også mye på å få fram resultater fra prosjektene. De ønsker å bringe sammen resultater på tvers av programmer og få de ulike programmene til å presentere sine arbeidsmåter og tilnærming i gjennomføringen for hverandre. Måten Østersjøprogrammet har tatt tak i «operations of strategic importance» med prosjektplattformer blir sett på som banebrytende. Her vil kommisjonen gjerne at programmet deler.

Tidsplanen for neste programperiode ble indikert. De nye forordningene forventes publisert 1. juli 2025 og nytt regelverk godkjent i juli 2026.

*Saken ble tatt til orientering*

## 2. Oversikt over 3 utlysning for core prosjekt – status for innsendte PIF (prosjektideer)

Status for den tredje utlysningen ble gjennomgått. Statistikk for innkomne PIF (Project Idea Form) innen fristen i april ble presentert. 202 PIF mottatt. 111 i prioritet 1 og 91 i prioritet 3. Det blir stor konkurranse om midlene som er igjen i programmet og det forventes å kunne godkjenne ca. 5 prosjekt i pri. 1 og 10 prosjekt i pri. 2. Det er holdt av midler i programmet for å lyse ut en tredje runde for små prosjekter i 2025.

193 prosjekt har hatt konsultasjon med sekretariatet. Øvrige LP har ikke respondert på invitasjon til samtale. 194 har fått tilgang til Bamos+ for å starte utfylling av søknadsskjema. 129 prosjekt er nå i full gang med å utvikle søknadene sine i BAMOS+

Det ble også gitt et sammendrag at de mest framtreddende temaene i prosjektene som søker i denne runden.

*Saken ble tatt til orientering*

## 3. Endringer i program-manualen

Det ble framlagt forslag til mindre justeringer i programmanualen. Hovedsaken var at begrepet «staff costs» utvides til å nå hete «direct staff costs». Dette for å være i tråd med det som står i forordningene. Ellers var det mindre justeringer knyttet til «visibility requirements» og VAT.

*Endringene ble enstemmig godkjent*

## 4. Første utlysning for plattform-prosjekter (prioritet 4.1 i programmet)

MAJS innledet om forberedelse og gjennomføring av første utlysning for plattform-prosjekter (pri. 4.1 i programmet). Det er gjennomført 4 webinarer for å introdusere utlysningen. 230 deltakere på disse sees på som bra. Utlysningen åpnes 26. juni og har søkefrist 9. desember. PIF må sendes inn innen 21. oktober. Det planlegges en workshop i Riga 26. september.

Det legges til grunn en strategisk oppbygging av partnerskapene. Hovedpartnere fra Østersjøprogrammet, men med partnere fra prosjekt i andre programmer innenfor samme tematikk. I tillegg er det ønskelig å ha med PAC fra Østersjøstrategien og Pan-Baltiske organisasjoner – som partnere eller assosierte partnere. LP må komme fra et Interreg BSR prosjekt eller være en PAC. Max 1.200.000 euro i budsjett. 80% støttegrad for alle – også for norske partnere. Varighet er inntil 36 mnd. Kommunikasjon er et sentralt tema og dette understrekes i utlysningen.

MC vil få søknadene til behandling i mars 2025 og oppstart av prosjektene vil være 1. juli 2025. Det planlegges for gjennomføring av en utlysning nr. 2 i denne prioriteten.

Prosjekt både fra nåværende programperiode og fra perioden 2014-2020 kan delta.

*MC godkjente utlysningsteksten og framdriftsplanen for utlysningen.*

## 5. Status for implementering av støtte til Østersjøstrategiens governance struktur (prioritet 4.2 i programmet)

To PACs var invitert til å gi en kort orientering om sitt arbeid og gjennomføring av prosjektene de mottar TA-støtte for gjennom Interreg Østersjøprogrammet. PA Ship (Finland) og PA Transport (Estland) gav nyttig innsikt i arbeidet med politikkområdene i Østersjøstrategien.

*MC takket for god informasjon.*

## 6. Sak om forlengelse av støtte til Østersjøstrategiens governance struktur (PAC-support – pri. 4.2)

*MC godkjente forslaget om å forlenge prosjektperioden med to år og tildele nye midler basert på en oppdatert søknad med ny informasjon for PACenes videre arbeid. Frist for å sende inn oppdatert søknad settes til september og beslutning i MC tas i november-møtet.*

## 7. Oppdatering av programmets evalueringsplan og tidslinje for midtveisevaluering av programmet

Saken var lagt fram for å justere teksten i evalueringsplanen vedtatt i Malmø i 2023. Det er en referanse til Artikkel 18 i CPR (Common Provision Regulations) som ikke gjelder for Interreg-programmene og derfor ikke har noe i planen å gjøre.

Samtidig orienterte sekretariatet om framdriftsplanen for evalueringene. Det pågår forberedelser internt i sekretariatet – med interne gjennomganger som skal være klare til høsten. Ekstern evaluering i 2026 (midtveis). MC vil få en sak om ekstern evaluering til en første diskusjon i mars 2025. En utlysning etter ekstern evaluator vil komme høsten 2025 og signering av avtale i desember 2025. Start evaluering i januar 2026.

*Saken ble tatt til orientering.*

## 8. Oppdatering om status for samarbeid med Ukraina og ev ukrainsk deltakelse i neste programperiode

En spørreunde om samarbeid med Ukraina har gitt 93 svar og alle landene i programmet er representert i svarene. 49% av har generell kontakt med Ukraina – utenom prosjekter. 18% har prosjektkontakt med Ukraina. Fra norsk side er det bl.a. Møre og Romsdal fylkeskommune med prosjektene BSI4 Women og Distance LAB som er i kontakt med Ukraina.

*Saken ble tatt til orientering.*

## 9. STEP-regulations og utnyttelse av muligheten for å søke støtte til TA for programmet 2014-2020

*MC anbefalte å søke om STEP midler for prioritet 5 (TA) i 2014-2020 programmet. Dersom en oppnår 100% støtte til TA vil medlemslandenes andel (25%) kunne reduseres og benyttes til andre formål (buffer-fond).*

## 10. Eventuelt

*Oppdatering fra høringsrunden om neste programperiode*

Kun 79 svar på den digitale spørreundersøkelsen er mottatt innen fristen 31. mai. Dette sees på som svært lavt. I tillegg til svarene har MA/JS gjennomført - og skal gjennomføre - flere intervjuer med ulike aktører/grupper av aktører. Dette gir god input som kan tas med videre. Det er bl.a. avtalt møte med ungdomsnettverkene i siste del av juni.

MC-refleksjoner planlegges i november-møtet og det planlegges en egen workshop for Østersjøstrategiens aktører under det årlige forumet i Visby 30. og 31. oktober.

Det ble også opplyst om at Østersjøprogrammets opplegg med en fast timesats for hvert land i prosjektene kan bli et tilbud for alle programmer via EU-systemet (hyllevare i forenklingskatalogen) i neste programperiode.

*Forberedelse til en 3-utlysning for små prosjekter*

Det planlegges å åpne utlysningen i midten av mars 2025 med søkefrist i slutten av juni. MC møte høsten 2025 for å beslutte. Utlysningstekst og endelig tidsplan vedtas på MC møtet 13-14. november 2024.

*Programkonferanse i mai 2025*

Det skal gjennomføres en programkonferanse i Finland – Tampere – 20 – 22. mai 2025. Den 20 blir det en middag på kvelden. Selve konferansen er 21. mai og den 22. mai legges det opp til prosjektbesøk. MC ble oppfordret til å holde av datoen samt til å komme med innspill til innledere og bidragsytere på konferansen.

*Neste møte i MC 13-14. november i København*

Neste møte planlegges med to fulle dager. MC medlemmene bes planlegge reise og opphold basert på dette.

*BSSSC årskonferanse 2024 i Kiel*

Schleswig-Holstein inviterte alle til å melde seg på årskonferansen til BSSSC i Kiel 19 og 20. september. Invitasjonene med program ble sendt ut via epost til hele MC etter at møtet var avsluttet.

*Lillehammer 18.06.24/Ann Irene Sæternes, nasjonalt kontaktpunkt*